0~/~

• ev~cz aiáirya - SP
- gaisitai &ra, ~,‘ do. 6304,dado -

CMI Oficio n° 430/2017

III
Câmara Municipal de Ibitinga

11111111
Protocol 	 111111NON

o Geral 0001460/2017
Data: 04/04/2017 Horário: 10:54

Legislativo - OFC 94/2017

Ibitinga, 31 de março de 2017.

ASSUNTO: ENVIA RESPOSTA A INDICAÇÃO N" 558/2017.

Ilustríssimo Senhor Vereador;

Em acolhimento a Indicação n° 558/2017, de autoria do ilustre Vereador,
tramitada na Sessão Legislativa Ordinária de 29 (vinte e nove) de março do corrente ano,
referente à divulgação nos meios de comunicação desta Casa (site e mídias sociais) o endereço
eletrônico e breve explicativo sobre a Ouvidoria Municipal Online, informo que a mesma será
atendida, estando em montagem de texto e em breve acontecerá à divulgação.

Atenciosamente,

A Sua Senhoria
Tiago Piotto da Silva
Vereador Ibitinga — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

rir • 	 - sP

Câmara Municipal de Ibitinga

INDICAÇÃO
111 III
P otocolo Geral 0001331/2017

Data: 27/03/2017 Horário: 18:02
Lealslativo IND 558/2017

Sugiro ao Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga que divulgue
nos meios de comunicação desta Casa (site e mídias sociais) o endereço eletrônico e breve
explicativo sobre a Ouvidoria Municipal Online, onde os cidadãos podem recorrer em
busca de soluções, informações, reclamações e providências sobre diferentes assuntos de
interesse público.

Autoria: Vereador TIAGO PIOTTO DA SILVA.

P.-stinatário: Antonio Esmael Alves de Mira - Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito, após os trâmites regimentais, encaminhe-se expediente ao
destinatário para conhecimento e providências sugeridas.

Embora desde fevereiro a Prefeitura tenha disponibilizado esse serviço eletrônico,
muitos ainda não o conhecem. Basta acessar o site da prefeitura em www.ibitinga.sp.gov.br ,
clicar no ícone azul escrito OUVIDORIA MUNICIPAL que irá encaminhar a uma outra página
onde se clica no ícone azul escrito DÚVIDAS, RECLAMAÇÕES, SUGESTÕES E
CONSULTAS que abrirá o sistema (http://187.50.109.86:5656/sopocorrencia/)  para registrar a
solicitação e gerar um número de protocolo a fim de acompanhar o caminho e resposta da
mesma.

No sistema podem ser feitas diferentes solicitações que poderão ser encaminhadas
aos diferentes setores do poder executivo.

Tal informação é relevante, pois aproxima o cidadão do poder público e dá voz
ativa ao mesmo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de Março de 2017.

Piotto da Silva
Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

FRU

	Page 1
	Page 2